Questio III

ad dare videndum sicut aquila. et altera ad ob-
 scure videndum sicut noctua. Sic impossibile
 est etc. ¶ Fides facit adherere credibilibus
 8 alia adhesionem ¶ Ad idem arguitur sic. Per
 9 factum et imperfectum sunt idem genus non se co-
 patiunt in eodem. Sed scientia et fides distin-
 10 guuntur in genere assensus sicut perfectum et imper-
 factum. quia scientia facit assensum perfectum et fides
 imperfectum. ¶ Si fides et scientia stare simul
 tunc unus et idem intellectus inclinaretur in idem
 obiectum diuersis inclinationibus. quare vna ef-
 feret simpliciter perfectam. sequens est falsum. ergo et an-
 cedens. sequentia patet. probatur falsitas conse-
 quentis dupliciter. Primo quia impossibile est vnum
 et idem mobile in vnum et eundem terminum inclinari
 diuersis inclinationibus. nisi per tanto quod que-
 ritur illarum est imperfecta. Secundo quia licet idem
 intellectus diuersis demonstrationibus inclina-
 ri possit in eandem conclusionem. oportet tamen quod nul-
 la illarum sit potissima. quia si vna illarum esset potis-
 sima aggregatis omnibus causis illa omnes ali-
 as euacuaret. nec aliquam aliam secum compa-
 11 teret. sic etc. ¶ Sicut se habet opinio ad for-
 midinem. sic fides ad enigma. sed formido est
 de intrinseca ratione opinionis. propter quod
 non comparatur scientia secum in eodem intellectu
 respectu eiusdem obiecti. ergo enigma erit de in-
 12 trinseca et essentiali ratione fidei. ergo etc. ¶ Sed
 illa non concludunt. contra predictum autem arguo sic.
 Abstractiua et intuitiua congruo respectu eius-
 dem obiecti creati simul se comparant in eodem in-
 tellectu angelico. sed fides et scientia respectu eiusdem
 obiecti simul se comparari poterunt in eodem intellectu
 humano. contra per se. quia tota repugnancia fidei ad
 scientiam etiam videtur ab aduersariis est. quia fides
 concernit inevidentia. scientia vero euidentia.
 sed euidens et non euidens non magis videtur
 repugnare quam presens et non presens. Tu ergo ab-
 13 stractiua possit esse rei non presentis. quia abstra-
 hit ab esse et non esse. intuitiua vero concernat ne-
 cessario presentiam rei inuente. patet quod non maior
 est repugnancia fidei ad scientiam quam abstracti-
 ue ad intuitiuam. cum non magis repugnat cui
 datus et non euidens quam presens et non presens. An-
 cedens patet. quia angelus habet notitiam ab-
 14 stractiuam ipsius eclipsis vel cuiuscumque alteri-
 us rei antequam fiat. et postea huiusmodi reposita in
 actuali presentia. non amittit cognitionem illam ab-
 stractiuam per hoc quod ipsa tunc presentialiter posi-
 2 ta cognoscit intuitiue. quia tunc in angelo cade-
 ret obliuio peritiorum. quod est falsum. etc. ¶

ad idem arguitur quidam doctores sic. Rationes for-
 males fidei et scientie sunt impossibiles. sed et ipsa
 sunt impossibilia. contra per se. probatur autem. quia assen-
 tire propter auctorem dicitur esse de ratione fidei. et assen-
 tire propter demonstrationem esse de ratione scientie. sed si quis
 ab aliquo expropheto astrologo audiret quod luna est
 minor terra. et de hoc sibi credens. postea hoc
 idem percipet ratione. puta videret quod umbra ter-
 re quod in est minor quam terra. obumbrat siue eclis-
 psar totam lunam. et per consequens est maior quam luna
 habita huiusmodi euidenti noticia non ex hoc prode-
 ret fidem quam prius habuit. sed magis in ea
 firmaretur. ¶ Quod patet etiam ratione. quia quicquid
 quod sunt duo assensus eiusdem rationis. quicquid
 non repugnat vni nec alteri. sed assensus acquisi-
 tus per demonstrationem quod precedit fidei et auctori-
 tate. est eiusdem rationis cum assensu acquisito
 per demonstrationem sequentem auctoritate. et pri-
 mus non repugnat fidei. imo facit quod facilius cre-
 ditur dicitur auctoritati. ergo nec secundus.
 ¶ Et confirmatur. quia quicquid duo assensus sunt
 eiusdem rationis. id quod per se inclinatur in vnum
 per se non tollit alium. sed potius ipsum confirmat.
 sed demonstratio sequens vnam auctoritatem.
 et procedens aliam. facit quod in secunda auctoritate
 facilius creditur dicenti. quia naturaliter citius
 credimus dicitur illius cuius pristinam auctori-
 tatem euidens demonstratio est subsecuta. igitur
 demonstratio procedens auctoritatis fidem si-
 ue assensum non euacuat sed magis confirmat.
 ¶ Probabitur demonstratio alicuius conclusionis
 minus sepius Aristoteles induxit auctoritates
 ceterorum. quem modum etiam obseruat alij doctores
 tam catholici quam phisici. quod totum frustra fi-
 eret nisi fides ex auctoritate posset simul ma-
 nere cum euidenti scientia. Da oppositum tunc vel
 auctoritas sequens destrueret assensum demon-
 strationis prout quod est impossibile. vel nihil
 generaret in intellectu. tunc totaliter frustra et inu-
 15 tiliter adduceret. ¶ Ad primam quod probatur autem
 cedentis superius positi dico quod ad hoc quod aliqua
 sint contradictoria non sufficit quod sumantur respe-
 ctu eiusdem. sed etiam oportet quod sumantur in idem. licet
 igitur euidens secundum scientiam contradicat non euidenti
 secundum scientiam. euidens tamen secundum scientiam non repugnat in-
 euidenti secundum fidem. ¶ Etiam minor est falsa. quia huiusmodi
 certam scientiam adhuc apprehendens auctoritatem cui-
 16 pus per fidem adhaerit eide poterit post habitam
 scientiam firmiter adherere. et ideo inevidentia
 non est sic de intrinseca ratione fidei quod necessario
 euidentiam scientie excludat. etc. ¶ Ad secundam ne-
 17 go autem. quia licet opinio quantum ad id quod imper-
 fectio dicitur non possit simul stare cum fide. quia